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ΘΕΜΑ : Πρόσκληση στην 3η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 

Αττικής 2007-2013   
 
 
Σας προσκαλούμε στις εργασίες της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης  του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής 2007-2013  που θα πραγματοποιηθεί:  

Ημερομηνία :              4 Ιουνίου 2010 

Ημέρα :                      Παρασκευή  

Ώρα προσέλευσης:   09.00  

Ώρα έναρξης :          09:30  

Τόπος :                    Ξενοδοχείο DIVANI CARAVEL,  Αίθουσα ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, 
    Βασιλέως Αλεξάνδρου 2, 16121 Αθήνα Τηλ. 210 7207000 

     
Το υλικό του φακέλου της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής θα αναρτηθεί και στην 
ιστοσελίδα του ΠΕΠ www.pepattikis.gr  
 
Σας γνωρίζουμε ότι σε περίπτωση αντικατάστασης ή αναπλήρωσης του εκπροσώπου, 
παρακαλείσθε όπως γνωστοποιήσετε εγγράφως στη Διαχειριστική Αρχή του 
Προγράμματος, το Μέλος που θα συμμετάσχει στις εργασίες της Επιτροπής 
Παρακολούθησης ως εκπρόσωπος του Φορέα σας.  
 
 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας Αττικής 
 
 
 
 

 

 

 

Ηλίας Λιακόπουλος 

Συνημμένα: 
Ημερήσια διάταξη 
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ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013 

 

Μέλη της Επιτροπής με δικαίωμα ψήφου  

 

1. Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας, Πρόεδρος της Επιτροπής: Ηλίας Λιακόπουλος 

2. Γενικός Γραμματέας Επενδύσεων και Ανάπτυξης του Υπουργείου Οικονομίας –Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας κ. Γεώργιος Πετράκος ή Εκπρόσωπος του από την  Εθνική Αρχή Συντονισμού  κα 
Π.Μαυριά  με αναπληρωματικό μέλος την κα Ν.Σχοινά 

3. Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
(Διαχειριστική Αρχή του ΠΕΠ «Αττική») κ. Κωνσταντίνος Κουκολιάς με αναπληρωματικό μέλος τον 
κ. Χρ.Χρήστου 

4. Προϊστάμενος της Αρχής Πιστοποίησης κ. Δημήτριος Σουσούνης 

5. Προϊστάμενος της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Αττικής κ. Κωνσταντίνος Λέμας 

6. Προϊσταμένη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ενίσχυση της 
Προσπελασιμότητας», κα Παρασκευή Καρατσάμη με αναπληρωματικό μέλος την κα Χριστίνα Δρίτσα 

7. Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» κ. Κωνσταντίνος Κοκκινοπλίτης 

8. Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του επιχειρησιακού προγράμματος «Ψηφιακή 
Σύγκλιση» κ.Δημήτρης Δεσύπρης με αναπληρωματικό μέλος τον κ.Μανόλη Γιαμπουρά 

9. Προϊσταμένη της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Μεταφορών, κα Ελένη Γιώτη με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Αθανάσιο Ματζώρο 

10. Προϊστάμενος της Δ/νσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής κ. Διονύσιος Σγούρος 

11. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσία Συντονισμού Περιβαλλοντικών Δράσεων του ΥΠΕΧΩΔΕ.  

12. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του επιχειρησιακού προγράμματος «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση», κος Βασίλειος Τσαγιάννης  με αναπληρωματικό μέλος τον κο Σοφοκλή Γώγο 

13. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του επιχειρησιακού προγράμματος «Υγεία Πρόνοια» 
του Γ΄ ΚΠΣ η κα Φωτεινή Δαλαβέρη με αναπληρωματικό μέλος την κα Θεώνη Πετρίτση. 

14. Εκπρόσωπος της  Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του επιχειρησιακού προγράμματος «Πολιτισμός» 
του Γ΄ ΚΠΣ ο κος Σταύρος Κωστόπουλος  με αναπληρωματικό μέλος την κα Μάγια Κόμβου 

15. Εκπρόσωπος της  Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του «Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης», η κα 
Σοφία Χατζηπαντελή με αναπληρωματικό μέλος την κα Μαρία Χαραμή 

16. Γενική   Γραμματέας   Ισότητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης – Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, κα Μαρία Στρατηγάκη με αναπληρωματικό μέλος την κα Α.Σκλήρη 

17. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Οικονομίας–Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, κ.Αντώνης Γάκης 
με αναπληρωματικό μέλος τον Υποπλοίαρχο Λ.Σ. κ.Ιωάννη Μυτιληναίο 

18. Γενικός Διευθυντής της ΜΟΔ Α.Ε., κ. Δέξιππος Αγουρίδης με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Εμμ. 
Βολακάκη 

19. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ η κα Δέσποινα 
Πλάκα με αναπληρώτρια την κα Σταματία Παπούλια 

20. Πρόεδρος της Διευρυμένης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών – Πειραιώς, κα  Κων. Μπέη, ως 
εκπρόσωπος της Ε.Ν.Α.Ε.  με αναπληρωματικό μέλος τον κ.  Αθανάσιο Καπρέλη 

21. Νομάρχης Αθηνών, κ. Ι. Σγουρός, ως εκπρόσωπος της Ε.Ν.Α.Ε. με αναπληρωματικό μέλος την κα 
Δανάη Ειρήνη Αντωνάκου 

22. Νομάρχης Πειραιά, κ.  Ι. Μίχας, ως εκπρόσωπος της Ε.Ν.Α.Ε 

23. Νομάρχης Ανατολικής Αττικής, κ. Λ. Κουρής, ως εκπρόσωπος της Ε.Ν.Α.Ε. με αναπληρωματικό 
μέλος τον κ.Δημήτρη Ζεγγίνη 

24. Νομάρχης Δυτικής Αττικής, κ.  Α. Αρκουδάρης, ως εκπρόσωπος της Ε.Ν.Α.Ε. με αναπληρωματικό 
μέλος τον κ. Ιωάννη Πομώνη 



 

25. Πρόεδρος της ΚΕΔΚΕ, Δήμαρχος Αθηναίων κ. Νικήτας Κακλαμάνης, ως εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Πολυχρόνη Ακριτίδη, Αντιδήμαρχο Αθηναίων 

26. Δήμαρχος Αιγάλεω κ. Δημήτρης Καλογερόπουλος, ως εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ με αναπληρωματικό 
μέλος τον Δήμαρχο Ασπροπύργου κ. Νικόλαο Μελετίου  

27. Δήμαρχος Χαλανδρίου κ. Γρηγόρης Ζαφειρόπουλος, ως εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ με 
αναπληρωματικό μέλος τον Δημοτικό Σύμβουλο Παλλήνης  κ. Θεόδωρο Γκοτσόπουλο 

28. Δήμαρχος Ηρακλείου κ. Σταύρος Γεωργόπουλος, ως εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ με αναπληρωματικό 
μέλος  τον Δήμαρχο Παλλήνης κ. Κωνσταντά Σπυρίδωνα  

29. Δήμαρχος Αγ. Παρασκευής  κ. Βασίλης Γιαννακόπουλος, ως εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ με 
αναπληρωματικό μέλος τον Δήμαρχο Αλίμου κ. Αθανάσιο Ορφανό,  

30. Εκπρόσωπος της  Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής, ο κ. Δημήτριος Ματζουράτος με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ι.Κωνσταντινίδη 

31. Εκπρόσωπος  του Σ.Ε.Β. - Συνδέσμου Ελλήνων Βιομηχάνων, η κα Κατερίνα Ριμποπούλου 

32. Εκπρόσωπος του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών ο κ. Ιωάννη Μπρατάκο με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Βασίλειο Νικολετόπουλο 

33. Εκπρόσωπος του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς ο κ. Βασίλειος 
Μαστρόκαλος, με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Δημήτριο Λεμονάκη 

34. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος ο κ. Γεώργιος Τσακίρης με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Λουκά Ντούβα. 

35. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας o κ. Ιωάννης Πάτας με αναπληρωματικό 
μέλος την κα Ανθή Πατεράκη 

36. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤΕΕ) ο κ. Παναγιώτης Αντωνίου με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ιωάννη  Αναγνωστόπουλο 

37. Εκπρόσωπος του  Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδας o κ. Στυλιανός Μαστρογιαννάκης. 

38. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΓΣΕΕ)  η κα Λίλα Δημητριάδου με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Φωκίωνα Δημακάκο 

39. Εκπρόσωπος της Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων (Α.Δ.Ε.Δ.Υ.) ο κ. Βασίλειος 
Ξενάκης με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ηλία Δόλγυρα 

40. Εκπρόσωπος  της  Εθνικής  Συνομοσπονδίας  Ατόμων με Αναπηρία, κ. Χ. Νάστας με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Δ. Λογαρά. 

41. Εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Νέων Ελλάδος (ΜΚΟ), η κα Κων/να Σακελλαρίου με 
αναπληρωματικό μέλος την κα  Ιωάννα Τσουκανά.  

42. Εκπρόσωπος της Ελληνικής Εταιρείας για την Προστασία του Περιβάλλοντος και της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς (ΜΚΟ), ο κ. Γιάννης Μιχαήλ με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Κώστα Αντωνιάδη. 

43. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ελληνικού Εμπορίου (ΕΣΕΕ) o κ. Γεώργιος Ζησιμάτος με 
αναπληρωματικό μέλος τον κο Γεώργιο Παχούλα 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Στην Επιτροπή Παρακολούθησης συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι: 

 

(α) Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου, o κ. Βασίλης Κοκκόλης με αναπληρωματικό 

μέλος την κα Ειρήνη Κοροβέση 

(β) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων η κα Πόπη Μητσούλα 

(γ) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος ο κ. Γρηγόρης 

Αλεξόπουλος με αναπληρωματικό μέλος την κα Ελένη Χριστοπούλου 

 

(δ) Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και συγκεκριμένα:  

• Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Πολιτικής,  η κα Μάρθα Καμπά  

• Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Περιβάλλοντος, ο κ. Γεώργιος Κρεμλής 

 (ε) Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων κ. Θ. Κουβαράκης με αναπληρωματικό μέλος 

την κα Φ. Κουτζούκου  

(στ) Εκπρόσωπος Αναπτυξιακών Ανωνύμων Εταιριών ο κ. Γ.Βασαρδάνης με αναπληρωματικό μέλος τον  
κ. Στ.Κωνσταντούλα 
 
(ζ)  Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας & 
Οικονομικών  
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